3º REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E DE PESSOAS JURÍDICAS [image: image1.emf]
Marco Antônio da Silva Domingues

Oficial
Rua Gal. Andrade Neves, 14 – 7º andar – Sala 702 - Porto Alegre/RS – 90010-210

Fone 51.3029-9296 – terceiro.rtdpj.poa@hotmail.com
Ilmo Oficial Registrador do 3° Registro de Títulos e Documentos da Comarca de Porto Alegre

NOME, NACIONALIDADE, ESTADO CIVIL, PROFISSAO, RG, CPF, residente e domiciliado em CIDADE, na ENDEREÇO, N°, BAIRRO, RS, representante legal da NOME DA PESSOA JURÍDICA, com sede em ENDEREÇO, Porto Alegre, RS, inscrita no CNPJ sob o número NUMERO DO CNPJ, vem através deste requerer o registro integral, neste serviço, da tradução do NOME DO DOCUMENTO A SER REGISTRADO anexo a este, para que produza efeitos ao qual se destina, com a finalidade de publicidade e conservação, de acordo com o Art. 127, inc. VII, da Lei de Registo Público (Lei 6015/73).

Tenho ciência que o registro de tal documento não implicará em aquisição de propriedade dos bens móveis/imóveis ali negociados.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Porto Alegre, ____ de _________________ de 20xx.

_________________________________________

Assinatura